
UCHWAŁA NR XL/271/2022 
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XIV/103/2020 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 27 lutego 2020 r.  w sprawie 
określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli, 

którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolach, obowiązkowego tygodniowego 
wymiaru godzin zajęć dla nauczyciela pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy 
zawodowego oraz obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla 
nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6 -

letnie i dzieci młodsze. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 42 ust. 7 pkt. 3 lit. b w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) oraz art. 29 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. 
o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022r., poz. 1116), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIV/103/2020 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 27 lutego 2020 r.  w sprawie określenia 
zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli, którym 
powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolach, obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin 
zajęć dla nauczyciela pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego oraz 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli przedszkoli 
i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6 -letnie i dzieci młodsze (Dz. Urz. 
Woj. Lubus. z dnia10 marca 2020, poz. 811), 

w § 2.1 dopisuje się punkt 6, który otrzymuje brzmienie: 

„6) pedagogów specjalnych – 20 godzin” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D9F2E26-7BBF-49D5-98EC-DCC0A8D87AE5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z obowiązującym od 27 maja 2022 r. brzmieniem art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b Karty Nauczyciela, organ 
prowadzący szkołę lub placówkę określa tygodniowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli 
zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, z tym, że wymiar ten nie może przekraczać 22 
godzin. 

Oznacza to, że organ prowadzący musi podjąć uchwałę w sprawie wysokości pensum ww. specjalistów. Obecnie 
obowiązujące przepisy prawa miejscowego nie uwzględniają bowiem stanowiska pedagoga specjalnego. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D9F2E26-7BBF-49D5-98EC-DCC0A8D87AE5. Podpisany Strona 1

https://www.portaloswiatowy.pl/projekty-aktow-prawnych-dla-oswiaty/jakie-zajecia-bedzie-prowadzil-pedagog-specjalny-w-ramach-swojego-pensum-21715.html

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



